(Y40

Serv. Deturmmanonr Dirigenzialf

Trasmessa: . XU
b o
il -\_6_0\@}_

H Resp. del senizio

Lilstwufbre Amminfhirativo
(£74 Scrrbwr

T
CITTA DI RAGUSA

SETTORE XH

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Liquidazione onorari per C.T.U. al dr.
Indata - § MAG. 2008 Salvatore Fichera .

‘| N 921

N. G Settore XiI

Data 1}, /04 /2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

0 P>, 2048/0 ¥
BIL. 2007 CAP. 1899.77  Imp.onuud® eou acl W?ﬂ/ p. bf. 1

Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05

IL mw?f

L’anno duemilaotto, il giorno '\J'MHQ)LQHT) del mese di Aprile, nell’ufficio del Settore
X1, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la seguente

determinazione:

0g,

\—\



IL DIRIGENTE

Premesso che la Legge n.6 del 9 gennaio 2004 prevede che “la personaﬁ::he per effetto di una
infermiti ovvero di una menomazione fisica o psichica si trova nell ‘impossibilita anche parziale o
temporanea di provvedere ai propri interessi, puo essere assistita da un amministratore di sostegno”;

Che il ricorso a tale procedimento puo essere proposto dai responsabili dei servizi sanitari e
sociali direttamente impegnati nella cura e nell assistenza della persona al Giudice Tutelare;

Che la scelta dell’amministratore di sostegno, da parte del Giudice Tutelare, avviene con
esclusivo riguardo alla cura e agli interessi della persona del beneficiario;

Vista la relazione dell’assistente sociale Guglielmo Digrandi il quale fa presente quanto segue:
il signor B.E. é un anziano noto al Servizio Sociale di questo Comune che, gid nel 2005, a
seguito di una ordinanza sindacale, aveva provveduto allo sgombero della sua abitazione per il
ripristino della salubritd dei luoghi. Per qualche giorno il signor B. era stato ospitalo presso
una casa di riposo poi, rifiutando ogni forma di istituzionalizzazione e di assistenza
domiciliare, aveva fatio rientro a casa. Nel mese di ottobre 2007, atteso il ricostituirsi di
condizioni igieniche sconvenienti presso 1'abitazione dello stesso, il nostro Servizio Sociale
presentava ricorso per ’apertura di un amministratore di sostegno a favore del signor B.E. e
dopo I'udienza del 18.01.2008, il Giudice Tutelare presso il Tribunale di Ragusa ha nominato
un C.T.U. nella persona del dott.Salvatore Fichera.

Visto il decreto del 29.02.2008 con cui il Giudice Tutelare ha disposto la liquidazione degli
onorari al C.T.U. dott.Salvatore Fichera per un totale di € 250,00, ponendone il pagamento a carico
del Servizio Sociale ricorrente;

Ritenuto di dover liguidare le spettanze per la Consulenza Tecnica d’Ufficio effettuata dal dott.
Salvatore Fichera sulla persona del signor B.E., riguardante il procedimento civile iscritio al
n°801/2007 R.G. presso il Tribunale di Ragusa, nella misura di € 250,00 IVA esente trattandosi di
prestazione sotto forma di Attivita Occasionale;

Preso atto che alla spesa occorrente si fara fronte con i fondi gia impegnati con determinazione
dirigenziale n°® 2918 del 14.12.07;

Vista La L.R. 22/86;

Vista la L. 328/00;

Visto il D.P.R.S. 4 novembre 2002;

Visto il Piano di Zona Distretto Socio-Sanitario 44,

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione del Uffici dei servizi al quale
si rinvia,

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia delle
determinazioni dirigenziale;

DETERMINA

1) Autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il pagamento degli onorari per la
Consulenza Tecnica d’Ufficio effettuata dal dott. Salvatore Fichera - residente a Ragusa in
C.so V.Veneto, 506/4 - sulla persona del signor B.E. nella misura di € 250,00 esenti IVA in
quanto trattasi di prestazione sotto forma di Attivita Occasionale .

2) Prendere atto che alla spesa di cui sopra si provvederd con i fondi gia impegnati con D.D.
n.2918 del 14.12.07 — Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05 Cap. 1899.77 Imp. HQQ%Q Bil 08.

QLQ-H)/OQAB

IL DJRIGENTE DEL SE EXT



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, gi seguenti settori/yffici:
Ragioneria -

f - Vistor
n V}irigu te del 1 Settore

. > il Sepsetario
Foasa, i 02- 0N - 1008
Per presa visione:

I Direttore Gere ale 11 8i
Ragusa, li J?



SETTORE FINANZA E CONTABILITA
»"
Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUF. L.

Ragusa ﬁ’ J- 4008

IL RESPONS E D1 ONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

1 2 MAG. 2008
Ragusa

1l sottoscritto Messo comyggle. attesta il compzmento umdzcato periodo di
pubblicazione e cioé dal lfifym 2008 Wﬁﬁ

19 M. anng

Ragusa




